
 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

� Piazza Umberto I°,2  - C.A.P. 12030 – �0175.72101 FAX 0175.72630 

E-MAIL segreteria@comune.lagnasco.cn.it 

 

 

 
ORIGINALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 

 

 

N. 059/11 

 

 

 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI DEL 12 E 13 GIUGNO 2011 – IMPEGNO DI SPESA 

PER LA FORNITURA DEGLI STAMPATI NON FORNITI DIRETTAMENTE 

DALLO STATO . 
 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno quattordici del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

 

 

Visti i DD.P.R. del 23 marzo 2011, pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale del 04 aprile 2011, n. 77, con i quali è 

stata fissata per i giorni di domenica 12 e lunedì 13 giugno 2011, la data di svolgimento delle consultazioni 

elettorali per n. 4 Referendum Popolari; 

 

Considerato che il Comune deve provvedere all’acquisto degli stampati non forniti direttamente dallo Stato, 

necessari per l’espletamento delle procedure amministrative di propria competenza; 

 

Considerato che il servizio elettorale del Comune di Lagnasco, viene svolto con procedura informatizzata 

fornito dalla Ditta Sintecoop, con stampati forniti dalla Ditta SFEL s.r.l. di Cavallermaggiore, la quale ha 

presentato un preventivo per la fornitura degli stampati necessari per lo svolgimento delle consultazioni 

elettorali del 12 e 13 giugno 2011, ammontante complessivamente ad € 324,00, oneri fiscali compresi; 

 

Accertato che i prezzi praticati dalla Ditta suddetta, rientrano nei normali prezzi di mercato e che la ditta 

stessa è in grado di fornire un ottimo servizio, peraltro già sperimentato in occasione di precedenti 

consultazioni elettorali; 

 

Dato atto che le spese sostenute costituiranno oggetto di rimborso da parte della Regione Piemonte, 

 



Visto il Regolamento Comunale di contabilità, contenuto nel Regolamento Generale sull'Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi,  approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 09.07.2001; 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’esecuzione in economia di lavori, provviste e servizi, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data  27.09.2005; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 13.05.2010, con la quale è stato approvato lo 

strumento esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2010 e sono stati individuati i responsabili dei 

servizi 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1) DI AFFIDARE a trattativa privata, per le motivazioni espresse in premessa, alla Ditta SFEL s.r.l. di 

Cavallermaggiore, l’incarico per la fornitura degli stampati non forniti direttamente dallo Stato, 

occorrenti per lo svolgimento delle consultazioni elettorali in programma nei giorni 12 e 13 giugno 2011,  

per un importo complessivo di € 324,00 oneri fiscali compresi; 

 

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 324,00, al Titolo 4° Cap. 5005, del bilancio di previsione 

dell’esercizio 2011, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3) DI DARE ATTO che, con successivo atto determinativo, si procederà alla liquidazione sulla base della 

fornitura  effettivamente eseguita e su presentazione di regolare fattura 

 

4) DI DARE ATTO che la predetta spesa sarà oggetto di rimborso da parte dello Stato, previa 

presentazione di apposito rendiconto. 

 

 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Colombano Rag. Luigi 

 



  



 
 

 

VISTO di REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì ________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO-MANUTENTIVO 

F.to: Rosso geom. Eleonora 

 

 

_______________________ 

 

 

 

 

VISTO di REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 153, comma 3 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì 14 APR. 2011 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

F.to: Colombano rag.. Luigi 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, dal 29 APR. 2011 al 14 

MAG. 2011, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 52 del 24 

ottobre 1997, e nelle modalità di cui all’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.. 

 

 

OPPOSIZIONI: __________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Lagnasco, lì 29 APR 2011 

Registro pubblicazioni n. - 072 -  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pessione Dr. Matteo 

 

 

 

 

 

 


